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Använda den lokala 
inställningshanteraren

Lagring

Använd inställningarna på panelen Lagring för att kontrollera hur (eller om) Flash Player används på webbplatser för 

att lagra data på din dator. 

Inställningar för lokala lager

Med inställningarna för lokala lager kan du ange om webbplatser kan lagra information med hjälp av Flash Player. 

Webbplatserna kan använda lokala lager för att spara visningshistorik, spelförlopp, inställningar och information om 

din dator. Webbplatsen har endast åtkomst till lokal lagerinformation som den tidigare har sparat (alltså inte åtkomst 

till andra webbplatsers lagrade data). Du kan välja att tillåta alla webbplatser, tillåta endast angivna webbplatser eller 

blockera alla webbplatser från att spara information på din dator med Flash Player. 

• Tillåt att webbplatser sparar information på den här datorn

Välj detta alternativ om du vill tillåta att alla webbplatser kan spara information på din dator utan att du får en fråga 

om det. 

• Fråga mig innan nya webbplatser tillåts spara information på den här datorn

Välj detta alternativ om du vill att vissa webbplatser ska kunna spara information på din dator och om du vill fatta 

ett beslut för varje webbplats.

• Blockera alla webbplatser från att spara information på den här datorn

Välj detta alternativ om du inte vill att en webbplats ska kunna spara information på din dator med Flash Player 

och om du aldrig vill få en fråga om det.

Obs! Om du väljer detta alternativ kommer även alla befintliga lokala lager på din dator att tas bort. Du får en fråga 
om du verkligen vill ta bort befintliga lager förutom att blockera webbplatser från att spara information i framtiden.

Inställningar för lokalt lager per webbplats...

Här visas en lista med webbplatser som använder lokala lager eller som är blockerade att använda lokala lager på den 

här datorn. Du kan välja att tillåta eller blockera lokala lager för webbplatser på listan. Du kan även välja att få en fråga 

innan en webbplats tillåts använda lokala lager. Du kan dessutom ta bort webbplatser från listan. Om du tar bort en 

webbplats tas alla inställningar och data för den webbplatsen bort i Flash Player. 

Om du vill ange inställningar för ett lokalt lager för en webbplats som du ännu inte besökt, ska du lägga till webbplatsen 

i listan och sedan ange dess lokala lagerinställningar. 

Obs! Webbplatsen som du lägger till eller tar bort på fliken Inställningar för lokalt lager per webbplats läggs även till 
eller tas bort från listor som visas på alla andra flikar i Inställningshanteraren. Om du till exempel lägger till en webbplats 
i listan Inställningar för lokalt lager per webbplats och anger lokala inställningar för den, och sedan fortsätter till fliken 
Inställningar för kamera och mikrofon per webbplats och tar bort webbplatsen, tas den även bort i listan tillsammans 
med alla dess Flash Player-inställningar.
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Ta bort alla...

Obs! Med dessa alternativ tar du bort alla Flash Player-data som är lagrade per webbplats på din dator. Om du vill ta 
bort all webbläsarhistorik från datorn ska du rensa den i webbläsaren som du använder.

En panel öppnas där du kan välja att ta bort de webbplatsdata som är lagrade i Flash Player för alla webbläsare som du 

använder i datorn. Du kan:

• Ta bort alla webbplatsdata och -inställningar

Markera den här rutan om du vill ta bort alla inställningar för lokala lager, kamera, mikrofon och P2P-nätverk när 

du klickar på Ta bort data längst ner på panelen.

Obs! När du markerar den här rutan och klickar på Ta bort data tas alla data för webbplatsen bort. Om du vill spara 
data för vissa webbplatser men ta bort dem för andra går du tillbaka till fliken Lagring, klickar på Inställningar för 

lokalt lager per webbplats och tar endast bort de webbplatser vars data du vill ta bort.

• Ta bort alla ljud- och videolicensfiler

Markera den här kryssrutan om du vill ta bort alla licensfiler för skyddat innehåll, till exempel för filmer och musik, 

som du har hyrt eller köpt. Ta bort licensfilerna om du tänker sälja eller ge bort datorn och om du inte vill att någon 

annan ska kunna spela upp innehållet. Du måste se till att erhålla nya licensfiler från innehållsleverantören om du 

vill spela upp innehållet på nytt. 

Lär dig mer om privat surfning

Med privat surfning kan du söka på webben utan att någon historik sparas i datorn. Flash Player interagerar med 

webbläsaren så att lagrade data tas bort automatiskt i enlighet med dina webbläsarinställningar för privat surfning.

Vad menas med privat surfning?

I webbläsaren sparas vanligtvis en historik över de webbplatser som du har besökt för att det ska gå snabbt att återskapa 

stegen online. För de tillfällen då du inte vill att andra ska kunna se din historik kan många webbläsare erbjuda ett läge 

som kallas "privat surfning". När du aktiverar privat surfning sparas inte någon historik vilket medför att du kan dölja 

dina aktiviteter för andra användare som använder samma dator.

När du använder läget för privat surfning sparas olika typer av information endast temporärt i webbläsaren. När du 

lämnar det privata surfläget tas alla data bort såsom webbläsarhistorik, cookies och cache-lagrade bildfiler. I det 

normala surfläget sparas webbläsarhistoriken även sedan du stängt och startat om datorn. Med Flash Player rensas alla 

data som lagras under privat surfning automatiskt så att du kan hålla historiken privat.

Obs! Du kan få problem med privat surfning på vissa webbplatser som förväntas kunna spara data i lokala lager. 

Webbläsare med stöd för privat surfning med Flash Player

Aktuella versioner av följande webbläsare har stöd för integrering för privat surfning med Flash Player 10.1 och senare:

• Google Chrome

• Mozilla Firefox

• Microsoft Internet Explorer

• Apple Safari
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Hur fungerar privat surfning?

Innan Flash Player 10.1 fungerade spelaren på samma sätt oberoende av om webbläsaren var inställd för privat 

surfning eller inte. I webbläsarna kunde data som lagrats temporärt under en privat surfsession rensas, men inget 

hände med de data som sparades i Flash Players lokala lager (även kallat lokala delade objekt eller LSO:er (Local Shared 

Objects). Informationen i Flash Players lokala lager sparas per webbplats så att en webbplats inte kan ta del av 

informationen från en annan webbplats. Att lagra informationen per webbplats kan emellertid ändå lämna kvar en 

historik om tidigare besökta webbplatser som har använt det lokala lagringsutrymmet.

Från och med Flash Player 10.1, finns det i Flash Player aktivt stöd för det privata surfläget så att data hanteras i lokala 

lager på ett sätt som är förenligt med privat surfning. När en privat surfsession avslutas rensar Flash Player automatiskt 

alla aktuella data i det lokala lagret.

Dessutom separerar Flash Player det lokala lagret som används vid normal surfning från det lokala lagret som används 

under privat surfning. När du aktiverar det privata surfläget har webbplatser som du besökt tidigare inte åtkomst till 

informationen som sparades i datorn under normal surfning. Om du till exempel sparade ditt lösenord i ett Flash-

aktiverat webbprogram under en normal surfsession, kommer webbplatsen inte att komma åt det om du besöker 

samma webbplats senare under en privat surfsession.

Lär dig mer om sekretesskontroll

Lokalt lager för Flash Player

Lokala lager för Flash Player avser filer som skapas och lagrar information på din dator när du besöker vissa 

webbplatser. De kallas i bland felaktigt för “Flash-cookies” eftersom de, precis som webbläsar-cookies, kan användas 

för att lagra information såsom inloggningsuppgifter och sidor som du har besökt. Många webbplatser använder den 

här funktionen för att behålla information med bland annat formuläruppgifter angivna i sammanhang där Flash 

Player används, förloppet eller poängen för online-spel, inställningar för önskad uppspelningsvolym eller var du 

lämnade en videouppspelning. Den information som sparas i det lokala lagret behålls i datorn sedan du stängt Flash 

Player (även om du rensar webbläsar-cachen) och är tillgänglig bara för webbplatsen som användes för att spara den. 

Informationen kan hämtas från det lokala lagret nästa gång du besöker webbplatsen. Du kan när som helst rensa den 

här informationen med Inställningshanteraren i Flash Player. Mer information om lokala lager finns i 

www.adobe.com/products/flashplayer/articles/lso. 

Vilka är de eventuella sekretessproblemen?

Vi har fått rapporter om att vissa företag använder Flash Players lokala lager för att spåra användare online i stället för 

att använda HTTP-cookies för detta syfte. Vissa företag kan även placera en säkerhetskopia av HTTP-cookies i lokala 

lager i den händelse att användaren tar bort sina cookies (detta kallas ibland för "respawning”). Adobe har offentligt 

fördömt användning av lokala lager på ett sätt som står i strid med användarens uttryckliga intentioner, men i enlighet 

med den bakomliggande tanken med att tillhandahålla verktyg för en öppen plattform kan vi inte kontrollera hur 

utvecklare och innehållsproducenter använder sig av våra produkter. 

Dina alternativ

Detaljerad information om hur var och en av dina inställningar påverkar hur Flash uppträder hittar du på hjälpsidorna 

för varje flik i Inställningshanteraren. De är även tillgängliga online:

Hjälpsida URL:en

Lagring http://adobe.com/go/flash-player-settings-storage_se

http://www.adobe.com/products/flashplayer/articles/Iso
http://adobe.com/go/flash-player-settings-storage_se
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Kamera och mikrofon

Med inställningarna på den här panelen kontrollerar du hur datorns kamera och mikrofon kan användas på 

webbplatser för att spela in ljud och visa data. Eftersom användning av kamera och mikrofon kan påverka den 

personliga integriteten, kommer Flash Player som standard att begära tillåtelse att aktivera kameran eller mikrofonen 

för alla webbplatser. Inga webbplatser kommer att kunna använda kameran eller mikrofonen såvida du inte 

uttryckningen ger din tillåtelse till detta. Använd inställningarna på panelen Kamera och mikrofon för att ändra 

denna standardinställning för att tillåta eller blockera användning av kameran och mikrofonen på vissa webbplatser.

Kamera- och mikrofoninställningar

Du använder den här panelen för att göra kamera- och mikrofoninställningarna för Flash Player. 

• Fråga mig när en webbplats vill använda kameran eller mikrofonen (rekommenderas)

När du valt detta alternativ (standard) måste du ge ditt medgivande till varje webbplats som försöker använda 

kameran eller mikrofonen. Detta gäller såväl för webbplatser som du redan har besökt som för webbplatser som du 

ännu inte besökt.

• Blockera alla webbplatser från att använda kameran och mikrofonen

När du valt detta alternativ kommer alla försök från webbplatser att använda din kamera eller mikrofon att avvisas. 

Du kommer inte att tillfrågas igen om en webbplats kan använda din kamera eller mikrofon. Den här åtgärden 

tillämpas både på webbplatser som du redan har besökt och på webbplatser som du inte har besökt än. Om du vill 

att vissa webbplatser ska kunna använda kameran och mikrofonen klickar du på Inställningar för kamera och 

mikrofon per webbplats och använder knappen Lägg till för att ge ditt tillstånd.

Inställningar för kamera och mikrofon per webbplats...

En lista visas över tidigare besökta webbplatser där du fått en fråga om att använda kameran eller mikrofonen i datorn. 

Du kan tillåta eller blockera användning av kameran och mikrofonen för varje webbplats i listan. Du kan även be om 

att få en fråga om att få använda dem. Slutligen kan du välja att ta bort webbplatser från listan. Om du tar bort en 

webbplats tas alla inställningar och data för den webbplatsen bort i Flash Player. 

Listan innehåller inledningsvis endast webbplatser som du redan har besökt. Om du vill ange kamera- och 

mikrofoninställningar för webbplatser som du ännu inte besökt, väljer du att lägga till dem i listan. När väl en 

webbplats finns i listan kan du ange om kameran och mikrofonen alltid ska användas, om du ska få en fråga om 

tillåtelse eller välja att aldrig tillåta att kameran och mikrofonen används på webbplatsen. 

Obs! Alla webbplatser som du lägger till eller tar bort på panelen Inställningar för kamera och mikrofon per webbplats 
läggs även till eller tas bort från listor som visas på alla andra paneler i Inställningshanteraren. Om du till exempel lägger 
till en webbplats i listan Inställningar för kamera och mikrofon per webbplats och anger lokala lagerinställningar för 
den, och sedan fortsätter till panelen Inställningar för P2P-nätverk per webbplats och tar bort webbplatsen, tas den 
även bort i listan tillsammans med alla dess Flash Player-inställningar och lokala lager.

Kamera och mikrofon http://adobe.com/go/flash-player-settings-camera-and-mic_se

Uppspelning http://adobe.com/go/flash-player-settings-playback_se

Avancerat http://adobe.com/go/flash-player-settings-advanced_se

Hjälpsida URL:en

http://adobe.com/go/flash-player-settings-camera-and-mic_se
http://adobe.com/go/flash-player-settings-playback_se
http://adobe.com/go/flash-player-settings-advanced_se
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Uppspelning

Använd inställningarna på panelen Uppspelning för att kontrollera hur olika alternativ används i Flash Player för 

uppspelning av innehåll från webbplatser. 

Vad är P2P-nätverk?

En webbplats med ljud- och videoinnehåll kan återge innehåll med bättre prestanda om användare som spelar upp 

innehållet använder samma bandbredd. Delad bandbredd gör att ljud och video får en jämnare uppspelning utan hopp 

och pauser för buffring. Detta kallas för P2P-nätverk ("peer-assisted networking") eftersom de som ingår i nätverket 

hjälper varandra att få en bättre upplevelse.

Förutom att dela bandbredden för att få bättre prestanda, kan P2P-nätverk även aktivera funktioner, såsom chattar, 

som kräver kommunikation mellan användare i ett nätverk eller på en webbplats.

Inställningar för P2P-nätverk

Du använder den här panelen för att ange inställningar för P2P-nätverk för webbplatser, som du har besökt och fått 

en fråga om att använda P2P-nätverk.  

• Fråga mig när en webbplats vill använda P2P-nätverk

När du väljer detta alternativ får du en fråga första gången som en webbplats vill använda ett P2P-nätverk. När du 

får frågan väljer du att tillåta eller blockera webbplatsen för att använda P2P-nätverk. Detta gäller för webbplatser 

som du ännu inte har besökt samt för webbplatser som du besökt men som du inte har gjort några P2P-

inställningar för.

• Blockera alla webbplatser från att använda P2P-nätverk

När du väljer detta alternativ kan inte P2P-nätverk användas för några webbplatser och du får aldrig frågan om du 

vill dela din bandbredd.

Om du aktiverar det här alternativet innebär det inte att du delar din bandbredd så fort något program vill använda 

den. Du tillåter bara att program frågar om de får utnyttja din bandbredd. I de flesta fall vill du bara dela din 

bandbredd när du använder en snabb Internetanslutning.

Inställningar för P2P-nätverk per webbplats...

Du använder den här panelen för att ange inställningar för P2P-nätverk för webbplatser, som du har besökt och fått 

en fråga om att använda P2P-nätverk. 

Följande visas i listan för varje webbplats som du har besökt:

• Namnet på webbplatsen.

• P2P-nätverksinställningarna för webbplatsen.

Ändra nätverksinställningar

Om du vill ange inställningar för en speciell webbplats markerar du webbplatsen i listan och ändrar sedan dess 

inställningar enligt följande: 

• Välj Blockera om du inte vill att den här webbplatsen ska dela din bandbredd och om du inte vill bli tillfrågad på nytt.

• Välj Tillåt om du vill att den här webbplatsen ska dela din bandbredd och om du inte vill bli tillfrågad på nytt. 

• Välj Fråga mig om behörighet om du vill få en fråga från Flash Player innan du delar din bandbredd. 
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Lägga till en webbplats

Om du vill lägga till en webbplats i listan klickar du på Lägg till och anger sedan webbplatsens domän. Därefter gör du 

inställningarna för den nya webbplatsen.

Ta bort en webbplats

Om du vill ta bort en webbplats markerar du webbplatsen och klickar sedan på Ta bort (Windows) eller på - (Mac).

Obs! Alla webbplatser som du lägger till eller tar bort på panelen Inställningar för P2P-nätverk per webbplats läggs 
även till eller tas bort från listor som visas på alla andra paneler i Inställningshanteraren. Om du till exempel lägger till 
en webbplats i listan Inställningar för P2P-nätverk per webbplats och anger nätverksinställningarna för den, och sedan 
fortsätter till panelen Inställningar för lokalt lager per webbplats och tar bort webbplatsen, tas den även bort i listan 
tillsammans med alla dess Flash Player-inställningar.

Avancerat

Du använder inställningarna på fliken Avancerat för att kontrollera hur surfdata, uppdateringar, betrodda platser och 

skyddat innehåll hanteras i Flash Player. 

Söka i data och inställningar

Du använder avsnittet Söka i data och inställningar på panelen Avancerat för att ta bort alla Flash Player-

inställningar i alla webbläsare som du använder i datorn. 

Obs! Med Ta bort alla... tas endast Flash Player-data som är sparade i webbläsarna bort. Om du vill ta bort all 
information för webbläsarsessionerna från datorn, ska du öppna varje webbläsare och rensa historiken i var och en. Mer 
information finns i dokumentationen för respektive webbläsare.

Ta bort alla...

En panel visas där du kan välja att ta bort vissa typer av webbplatsdata som är lagrade i Flash Player för alla webbläsare 

som du använder i datorn. Du kan:

• Ta bort alla webbplatsdata och -inställningar

Markera den här rutan om du vill ta bort alla inställningar för lokala lager, kamera, mikrofon och P2P-nätverk när 

du klickar på Ta bort data längst ner på panelen. 

Obs! När du markerar den här rutan och klickar på Ta bort data tas alla data för webbplatsen bort. Om du vill spara 
data för vissa webbplatser men ta bort från andra, ska du gå tillbaka till panelen Lagring, Kamera och mikrofon eller 
Uppspelning, klicka på Lagring, Kamera och mikrofon eller Inställningar för P2P-nätverk per webbplats och 
sedan ta bort endast de webbplatser vars data du vill ta bort

• Ta bort alla ljud- och videolicensfiler

Markera den här kryssrutan om du vill ta bort alla licensfiler för innehåll, till exempel för filmer och musik, som du 

har hyrt eller köpt. Genom att ta bort licensfiler förhindrar du att skyddat ljud- eller videoinnehåll spelas upp i Flash 

Player, även om själva innehållet ligger kvar på datorn. 
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Uppdateringar

Adobe ger regelbundet ut nya versioner av Flash Player. Flash Player-uppdateringar görs för att Flash Player ska 

fungera korrekt. De kan dessutom innehålla säkerhetsändringar eller ny funktionalitet. Adobe rekommenderar att du 

alltid uppdaterar till den senaste versionen av Flash Player, särskilt om det finns nya säkerhetsuppdateringar.

Använd uppdateringsavsnittet på fliken Avancerat för att ange om du vill att kontroll av nya versioner av Flash Player 

ska ske automatiskt eller om du nu vill kontrollera om den installerade versionen är den senaste. 

Kontrollera nu

När du klickar på Kontrollera nu öppnas http://www.adobe.com/se/software/flash/about som är en sida på Adobes 

webbplats som visar vilken Flash Player-version du har i datorn. På sidan visas dessutom en tabell som anger den 

aktuella Flash Player-versionen för varje operativsystems- och webbläsarkombination. På sidan finns även en länk till 

Player Download Center, där du kan installera en senare version av Player.

Utvecklarverktyg

För utvecklare: Flash-utvecklare arbetar ofta med SWF- eller FLV-innehåll som senare kommer att distribueras på 

Internet. Under utveckling av dessa program kommer utvecklarna att behöva genomföra tester eftersom SWF- eller 

FLV-innehåll lagras lokalt och inte är distribuerat på en webbserver. Av säkerhetsskäl blockerar Flash Player SWF- och 

FLV-innehåll som är lagrat lokalt från att få åtkomst till Internet och dessutom förhindras att SWF- och FLV-innehåll 

på Internet får åtkomst till datorn.

Detta innebär att under testningen kan Flash Player visa säkerhetsvarningar som förhindrar att programmet kommer 

att fungera så som det är tänkt. Du löser detta problem på panelen Inställningar för tillförlitlig plats genom att ange 

att ditt SWF- eller FLV-innehåll är tillförlitligt. Du kan ange att sökvägar för enskilda tillförlitliga filer eller ange att 

vissa mappar är tillförlitliga. Alla filer i en tillförlitlig mapp och i dess undermappar är tillförlitliga. 

Inställningar för tillförlitlig plats...

Du använder den här fliken för att ange platser på datorn som innehåller tillförlitligt SWF- eller FLV-innehåll. 

Tillförlitligt innehåll är inte underställt säkerhetsregler som förhindrar innehåll från att få åtkomst till Internet och 

filsystemet i din lokala dator.

Så här anger du tillförlitliga platser för utvecklingstester

1 På panelen Avancerat, under Utvecklarverktyg, klickar du på Inställningar för tillförlitlig plats och därefter på 

Lägg till. 

2 Ange platsen i datorn som innehåller det tillförlitliga innehållet eller klicka sedan på Sök efter filer eller Sök efter 

mapp för att leta reda på platsen för filen respektive mappen som är tillförlitlig. Om du anger en mapp i stället för 

en fil kommer allt innehåll i den (inklusive i undermapparna) att vara tillförlitligt.

3 Klicka på Bekräfta för att lägga till domänen, filen eller mappen i listan över tillförlitliga platser.

http://www.adobe.com/se/software/flash/about
http://www.adobe.com/go/getflash_se
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Skyddat innehåll 

För visst innehåll på Internet (såsom filmer och musik) krävs att användarna först erhåller innehållslicenser från 

innehållsleverantören innan de kan spela upp innehållet. Dessa innehållslicenser laddas automatiskt ned till datorn, 

till exempel när du hyr eller köper det skyddade innehållet. Dessa licenser sparas i datorn med Flash Player. Genom 

att ta bort licensfiler förhindrar du att skyddat ljud- eller videoinnehåll spelas upp i Flash Player, även om själva 

innehållet ligger kvar på datorn. Detta kallas att avautentisera datorn. Om du beslutar dig för att sälja, ge bort eller göra 

dig av med datorn, ska du först avautentisera den för att förhindra att obehöriga kan spela upp det skyddade innehållet 

senare. 

Var försiktig när du återställer dessa filer. När du återställer licensfiler återställer Flash Player alla befintliga licensfiler 

med skyddat innehåll som spelas på datorn med Flash Player. Du kan inte få åtkomst till detta innehåll från den här 

datorn förrän du har laddat ned nya licenser från innehållsleverantören. 

Avautentisera den här datorn...

Klicka på den här knappen om du vill ta bort alla licensfiler för innehåll, till exempel för filmer och musik, som du har 

hyrt eller köpt. Med avautentisering förhindras att Flash Player kan spela upp detta innehåll, även om innehållet finns 

kvar på datorn. 
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